(2) E n el primer cuaderno de la Revista Agustiniana publicamos dichos decretos. 
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L E O I T M R . X I I I 

A D P E R P E T U A M R E I M E M O R I A M 

Quod Paulus Apostolus ajebat (ad Galat. V I . 14) sibi mun-
dum, se autem mundo crucifixum esse, id omnes de se dicere 
sancti possunt viri qui Deum unice diligentes mundi hujus bona 
ac delicias, voluptatesque terrenas adeo contempserunt, ut coeles-
tem, quantum homini datum est, in terris vitam agere videren-
tur. Quamobrem Christi praecepta fidelissime sequuti, ejusque v i 
tam imitati, ct aeternam beatitudinem sibi adepti sunt, e;t illus-
trem Catholicae Ecclesiae Fidclium sobolem sermonum operum-
que suorum sanctitate paraverunt. In his numerandus sine dubio 
est Venerabilis Dei Servus Alphonsus, qui ex Ferdinando de 
Orozco et Maria de Mena parentibus non minus pietate ac religio-
ne, quam generis nobilitate insignibus ortus est Oropesae Hispa-
niae, Oppidi in Castella siti, X V I Kalen. Novembris anno post 
Christum natum M D . Quae narrari de pueritia sanctorura; viro-
rum solent, unde futura eorum vita praenoscitur, haec etiam de 
Ven. Alphonso de Orozco narrata reperiuntur. In his vero memo-
ratu dignum prae ceteris videtur, quod sex annos natus, dum sa
cro aderat in templo, Dei motus instinctu, Divino cultui se et Ec-
clesiastico ministerio: ubi peraetatem liceret, dicaturum voto pro-
misit. Aeburam regiam ductus á parentibus prima ibi didicit rudi-
menta Litterarum; sacris autem Ecclesiae caeremoniis cum in 
templo interesset, quotidié assuefaciebat animum ad vitae posterio-
rem rationem. Deinde Toletum cum venisset, urbem eo tempore 
Hispaniae florentissimam, litterarum simul et pietatis studia mag
na alacritate prosecuutus est. Tum philosophicis ac theologicis jam 
aptus disciplinis Salmanticam missus est, Athenas Hispánicas iure 
appellatam. Quantos in illo doctrinarum domicilio fecerit optimus 
adolescens progressus, facile ex hoc intelligi potest, quod cum esset 
abunde et naturae donis et gratiae coelestis ornatus nihil potius 
habcbat, quam mentem animumque ita excolere, ut in Dei hono-
rem talis fieri posset, qualis ut ñeret Divina exigebant quae acce-
perat beneficia. Quare dum ad studia incumbebat alacriter, nihil 
omittebat quo Christianas virtutes, quas veluti ex materno hause-
rat pectore, Deoque favente servaverat vel in illo aetatis aestu in
cólumes tueretur atque augeret, Itaque a solatiis et voluptatibus 
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abhorrens ad qute urbs alliciebat referta juvenibus ex ómnibus 
Hispaniae partibus studiorum illuc causa confluentibus, praeter 
scholam domumque ac Templum Sodalium Augustinianorum (qui-
bus tum praeerat splendidissimum illud Ecclesiae decus S. Tho-
mas a Villanova) nullum cognoscere alium in Urbe locum videba-
tur, nec comitem habebat alium quam fratrem natu majorem 
Franciscum socium sibi in studiis additum. Jam cum in August i 
nianorum Sodalitium hic se recepisset, Alphonsus desiderio exar-
sit ídem vitae institutum amplectendi. At rem tanti momenti haud 
temeré suscipiendam ratus, priusquam Divinae voluntatis certior 
fieret, preces ac jeiania iteravit, auditoque prudentum virorum 
consilio cum cognovisset tándem id velle a se Deum, ut Francis
cum fratrem sequeretur, Sodalitium Augustinianorum et ipse i n -
gressus est in pervigilio Pentecostés anno M D X X I I . Hic autem 
ca dedit brevi maturae virtutis documenta, ut ómnibus quotquot 
erant in tirocinio juvenibus (erant autem non pauci, quorum pos
tea enituit sanctitas et doctrina) in exemplum proponeretur. Om-
nia enim, quae Divinae vocationi obsistbbant in juvene nobilis fa-
miliae ac divitis, quem mundani honores et voluptates pelliciebant, 
fortiter superávit, magnaque animi constantia res caducas asper-
natus totum se novo i l l i dedit vitae generi, quod sibi impeliente 
Divina gratia elegerat. Cujus quidem fortitudinis in ipso tirocinio 
specimen exhibuit, cum frater eius Franciscus, quem tantopere 
dil^igebat, violento correptus morbo supremum diem obivit. Nam 
cum aegrotantis lecto sine intermissione adstitisset, omniaque 
adhibuisset doloris lenimenta, quae charitas Christi et amor fra-
ternus suaderent, postquam nihil superesse cognovit, quo averti á 
carissimo capite extremum posset discrimen, Divinae, ut par est 
vóluntati adhaerens angorem animi acerbissimum compressit ma-
jore, quam aetas ferebat, constantia, omniumque sibi ea re admi-
rationem conciliavit. His aliisque editis Christianae virtutis exem-
plis, tirocinio summa cum laude expleto, solemnia religionis vota 
ea, quae cogitari facile potest, et sua et Sodalium laetitia nuncu-
pavit. Crevit tune optimi juvenis pietas, crevit scientiae adipiscen» 
dae ardor, qua fretus, Deo adjuvante, ad animarum salutem et fi-
dei Catholicae propagationem incumbere totis viribus posseít. Ita-
que sacris et profanis litteris ac philosophia satis instructus cum 
ad studium rei Theologicae se contulisset, acri juvenis ingenio et 
diligentia singular! tantum in eo brevi profecit, qüamtum paucis-
simi solentp Tum honorem auctus Sacerdotii incredibile dictu est, 
quo ferventissimi amoris sensu sacrum primum fecerit, quem 
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charitatis fervorem servavit ille toto vitae cursu, auxitque aetate 
procedente. Haud multo post sacras ad Christianum populum con-
ciones habere jussus, impositum sibi munus ita exercuít, u ta nullo 
alio Evangelü praecone majus fere per id temporis animarum l u -
crum fieret. Nam cum coniuncta in eo essent pietas máxima, et 
Divinae amor gloriae cum doctrina et eloquentía singular! om-
nium mortalium, vel qui a religione alienissimi forent, ánimos 
alliciebat, devinciebatque sibi altissimae aestimationis vinculo. 
Itaque Carolus Quintus Imperator tantae virtutis fama permotus, 
quae diffundebatur, uberioresque in dies fructus exserebat, Vene-
rabilem Alphonsum sacrum Aulae Regiae Oratorem, sibiqueacon-
siliis delegit. Quo in muñere obeundo quod obedientiae legi obse-
quutus acceperat, ea se gessit ratione, quae sanctum decet virum, 
cui nihil aliud nisi veritas et justitia cordi est, quique id unum sui 
putat esse officii omnes homines vel potentissimos Reges Christo 
lucrifacere. Quamobrem non regiae aulae fastus, non tributus ei 
ab ipso Imperatore et ab aulicis honor, non plausus, postremo nulla 
earum rerum, quae turbare mentes hominum solent, ab suo eum 
statu dimovit, et humilitatem Crucis Christi , quam volens libéns 
complexus fuerat, tum in secundis tum in adversis rebusprae se tulit. 
Inter hos sacri ministerii, aliosque gravissimos labores incredibilis 
vir alacritatis satis otii nactus est ad scribendum, plurimosque 
edidit libros Christianae sapientiae plenos, quibus et pietas Chris-
tifidelium colitur, et fides Catholica adque observantia erga Sanc-
tam hanc Apostolicam Sedem in eorum animis confirmantur, et 
errores confutantur haereticorum, qui etiam in Hispania ea tem-
pestate disseminari coeperant. Nec praétermittendi suntejus C o n -
fessionum libri, ex quibus quae vita ejus interior fuerit, quod et 
quam praeclara a Deo dona acceperitapprime cognoscitur. Ceterum 
fuit Venerabilis Dei Servus in fide Catholica servanda mirabilis 
constantiae, triginta enim annos, ut ipse testatur, gravissimis 
quae in ejus animo exoriebantur, contra hanc virtutem dubitationi-
bus resistere coactus victoriam tándem retulit, et pacem ac tran-
quillitatem recuperavit. Hinc nemo erat illo aptior ad fidem in 
aliis coníirmandam, nemo qui majore quam ille fidei propagandae 
cupiditati flagraret. Quare ad Mexicana litora bis navigavit, barba
ras illas gentes ad Christianum cultum conversurus, palmamque 
ibidem quaesiturus martyrii. At morbo impeditus in Hispaniam re
vertí coactus est. Deindecum missusessetMatritum principem His-
paniae urbem, occasiones ibi habuit plurimas virtutis qxercendae 
cum in erroribus et vitiis expugnandis, tum in injuriis perferendis. 
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Etenim ministerii sui muñera prudenter quidem sed strenue gere_ 
bat, suamque spem in Deo non in hominibus ponens quidquid sibi 
accideret aequo animo ferebat, ut vel in maximis periculis tranqui-
llitatem servaret mentís, ceterisque ne animo caderent esset ipse so-
lus hortator. Quo factum est etiam ut humano quandoque praesidio 
destitutus inchoaret tamen ac períiceret quae si quis divitiis 
opibusque abundans suscepisset, temeré egisse visus foret. 
Hanc tantam ejus fidem ac spem aequabat charitas erga Deum et 
homines, qua ardebat ita ut vita ejus sicut et omnium sanctorum 
virorum quaedam esset hujus nobilissimae virtutis nunquam Ín 
ter missa exercitatio. Ac certe ex his quae hactenus dicta sunt 
faciie intelligi potest, quanta Venerabilis Alphonsus charitate 
Deum dilexerit, qua mentis intentione Servatoris Nostri Jesu 
Christi verba actaque assidue meditari consueverit, qua cura eum 
in sermonibus suis et operibus imitari studuerit. Beatissimam vero 
Dei Genitricem tanto devotionis affectu prosequebatur, ut de 
Excellentiis eius multa praeclare scripserit, et ejus laudes celebra
re, ej.usque inter Christifideles cultum augere nunquam destiterit. 
Quod vero quo quisque maiore erga Deum amore affectus est, 
co magis homines diligit, hinc Venerabilis Alphonsi erga alios 
charitatem nullis fere circumscriptam limitibus fuisse constat, 
siquidem in aliorum bonum totis intentus viribus non industriae 
ñon labori ull i parcebat, suique pene oblivisci videbatur, ut eorum 
sive animorum sive corporum necessitatibus subveniret, magna-
que perfundebatur laetitia quoties misero alicui et afflicto opitula-
retur. Hoc etiam íiebat, ut si quid alii boni contingeret, contra 
hominum mores, ad invidiam propensos, gauderet aeque ac si ipsi 
contigisset, nec patiebatur facile a suis aliorum reprehendí mores 
et vitam, cum in emendationem sui advertendum potius esse 
animum diceret, sibique severos homines indulgentes aliis esse 
oportere. Víncere autem doctus in bono malum acceptis iniuriis et 
contumeliis optimus Christi imitator amore ac beneficiis respon-
dit. Itaque nullibi moratus aliquandiu est, ubi non aliquod reli-
querit perfectissimae charitatis exemplum; quos enim opera iuvare 
non poterat, iuvabat saepius mirum in modum precibus, ieiuniis 
et voluntaria sui corporis afflictatione, quibus rebus iam a prima 
assueverat inventa, ut misericordiam sibi et aliis a Deo conseque-
retur. Votorum quae in professione religiosa emiserat, et regula-
rum sui Ordinis observantissimus fuit, in coenobiis, quibus prae-
ficiebatur, suorum sodalium moderandis, sicut ceteris in rebus, 
prudentia enituit máxima; tanti autem erat vir consilii, ut qui in 
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dubio positi ad eum confugerent, eos nunquam eius mónita se
quillos esse poenituerit. Quamobrem praeter Carolum Quintum 
Imperatorem Philippus Secundus Hispaniae Rex Caroli filius, 
multique principes vir i i l lum in gravissimis negotiis consulebant, 
quodque faciendum proponeret, id optimum factu esse experimen
to docti arbitrabantur. Nec minus praestitit amorc iustitiae, a qua 
ñeque verbis ñeque operibus, etsi diutissime vixit et tam multa 
scripsit atque egit, deflexisse unquam accepimus. Itemque tempe-
rantiae fuit singularis, cumque et magni esset apud omnes, et hó-
norificis muneribus functus esset, et gratia potentium floreret, 
more tamen pauperum vixit, sibique omnes commoditates negavit, 
ut aliorum conmoditatibus inserviret. Nimirum Domini Nostri 
Jesu Christi exemplum dura quaeque pro nobis passi, quod con-1 
tinenter prae oculis habebat animum i l l i addidit ad omnia huius 
vitae incommoda non solum patienter toleranda, sed etiam ultro 
atque avide quaerenda. Quare senex iam ac multis corporis affec-
tus doloribus Sacrum quotidie faciebat, conciones ad populum de 
rebus Divinis habebat; nunquam ñeque frigore ñeque aestu im-
pediebatur quominus pauperum, quod ei erat in deliciis, adiret 
tuguria, solamen eorum miseriis adlaturus. His aliisque virtutibus 
ac meritis, quae numerare longum esset, carus Deq et hominibus 
ad annum pervenit aetatis primum et nonagesimum cum ingra-
vescentibus afflictae iamdiu valetudinis incommodis, tándem XIII 
Kalendas Octobris anno M D X C I in ósculo et amplexu Jesu Chris
ti Crucifixi placidissime efflavit animam. Jam vero fama sanctitatis 
eius multo magis aucta est, postquam Ven. Del Servus ex'hac 
vita excessit. Quapropter de vita eius ac virtutibus conditae de 
more sunt tabulae Salamanticae, Toleti, et Matriti , ut exinde de 
heroico virtutum gradu, apud Sanctam Sedem inquireretur. Tum ' 
absolutis ómnibus quae in huiusmodi judicio necessaria essent, in 
Congregatione Cardinalium Sacris Ritibus tuendis praepositorum 
disceptari coeptum est de virtutibus; quibus Venerabilis Alphon-
sus inclaruit casque de eiusdem Congregationis assensu heroicum 
attigisse culmen decrevit be: me: Clemens XII Praecessor Noster 
d i e X I X Ka l . Septem. anno M D C C X X X I I . Postea quaestio agitad 
est de miraculis, quae eodem Veñ. Dei Servo deprecante a Deo 
patrata ferebantur, ac diligenti instituto examine dúo ex illis vera 
atque explórala iudicata sunt. Hinc de eorum veritate Decreto edi-
tum est a fel. rec: Praecessore Nostro-Pio IX die X V I I Ka l . De-
cembris anno M D C C C L X X I V . Illud supererat ut dictae Congre
gationis Cardinales interrogarentur, num procedí tuto posse 
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censerent ad Beatorum honores Venerabili Alphonso de Orozco de. 
cerneados; iique in generali convenru coram eodem Praecessore 
Nostro Pió IX habito Kalen. Junii anni M D C C C L X X V tuto id 
fieri posse unanimi consensu responderunt. Attamen in re tanti 
momenti suam pandere mentem distulit memoratus Praecessor 
Noster, doñee ferventi prece a Patre luminum subsidium opemque 
posceret. Tándem Dominica ultima postPentecosten anni eiusdem, 
solemni Decreto pronunciavit procedi tuto posse ad solemnem 
Ven . Alphonsi de Orozco Beatificationem. Nos igitur be: me: A n -
tecessoris Nostri Decreto obsequentes, precibus permoti universi 
Ordinis Eremitarum S. Augustini, auctoritate Nostra Apostólica, 
harum Litterarum v i , facultatem facimus, ut Venerabilis Dei fá
mulas Alphonsus de Orozco ex Ordine Fratrum Eremitarum 
Sancti Augustini Beati nomine in posterum nuncupetur, eiusque 
lipsana seu reliquiae non tamen in solemnioribus supplicationibus 
deferendae, publicae Fidelium venerationi proponantur, et imagi
nes radiis decorentur. Praeterea eadem auctoritate Nostra conce-
dimus, ut de illo recitetur quotannis Officium, et Missa de Com-
muni Confessorum cum Orationibus propriis per Nos approbatis 
iuxta Rubricas Missalis etBreviarii Romani. Hancvero Officii reci-
tationem Missaeque celebrationem fieri dumtaxat concedimus in 
Civitate ac Dioecesi Abulensi, Templisque ómnibus ac Religiosis 
Domibus Ordinis Eremitarum S. Augustini, ab ómnibus Chris t i -
fidelibus qui Horas Canónicas recitare tenentur, et quod ad Missas 
attinet ab ómnibus Sacerdotibus tam saecularibus quam regulari-
bus, ad Ecclesias, in quibus Festum agitur, confluentibus. Denique 
concedimus ut solemnia Beatificationis Venerabilis Alphonsi de 
Orozco in Templis supradictis celebrentur cum Officio et Missis 
duplicis majoris ritus, quod quidem fieri praecipimus die per Ordi-
narium praefinienda intra primum annum, postquam eadem solem
nia ob temporum vicissitudines in Aula süperiori Porticus Basilicae 
Vaticanae celebra ta fuerint. Non obstantibus Constitutionibus et 
Ordinationibus Apostolicis, ac Decretis de non cultu editis, ceteris-
que contrariis quibuscumque. Volumusautem ut harum Litterarum 
exemplis etiam impressis, dummodo manu Secretarii supradictae 
Congregationis subscripta sint, et sigillo Praefecti munita, eadem 
prorsus fides in disceptationibus etiam judicialibus habeatur, quae 
Nostrae voluntatis significationi, hisee Litteris ostensis, haberetur, 
—Datum Romae apud S. Petrum sub Annulo Piscatoris die I 
Octobris M D C C C L X X X I , Pontificatus Nostri Anno Quarto.